Incahuasi/Condominio  Dunas  de  Costa  Laguna  Lote  K4,  y  se  condenó  a 

Inmobiliaria  Ciudad  del  Norte  S.A.,  en  su  calidad  de primer  vendedor,  y,  a  la 

Constructora  Novatec  S.A., en  su  calidad  de tal,  a  pagar,  solidariamente  a  la 

demandante,  la  suma  de  $185.299.578.- (ciento  ochenta  y  cinco  millones 

doscientos noventa y nueve mil quinientos setenta y ocho pesos), por concepto de 

daño emergente y la cantidad de $120.000.000.- (ciento veinte millones de pesos), 

por  concepto  de  daño  moral,  por  los  daños  y  defectos  sufridos  en  las 

dependencias del condominio demandante.

Las demandadas recurrieron de casación en la forma y de apelación, y una 

sala de la Corte de Apelaciones de Antofagasta, por sentencia de veintiocho de